РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОЛОТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛОТИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.06.2024 № 56

х. Молаканский
О подготовке объектов инженерной и социальной инфраструктуры

Долотинского сельского поселения к эксплуатации

в осенне-зимний период 2024-2025 гг.

В целях качественной и своевременной подготовки к осенне-зимнему периоду 2024-2025 гг. объектов систем жизнеобеспечения, а также устойчивой работы учреждений социальной сферы Долотинского сельского поселения, в соответствии с Постановлением Администрации Красносулинского района «О подготовке объектов инженерной и социальной инфраструктуры Красносулинского района к эксплуатации в осенне-зимний период 2024-2025 гг.», руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования «Долотинское сельское поселение», Администрация Долотинского сельского поселения,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать штаб по подготовке к работе в осенне-зимний период 2024-2025 гг. под председательством Главы Администрации Долотинского сельского поселения Борисовой Ольги Вячеславовны (приложение).

2.Утвердить план мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов Долотинское сельского поселения.

3.Руководителям учреждений и организаций, финансируемых из местного бюджета, заключить договора на поставку топливно-энергетических ресурсов согласно, лимитов.

4.Утвердить План ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо-и водоснабжающих организаций на территории Долотинского сельского поселения.

5.Рекомендовать руководителям предприятий, имеющим в ведении котельные, работающие на твердом топливе МБОУ Первомайская СОШ, МБУК СДК «Долотинский»  до начала отопительного сезона обеспечить 80% запаса котельно - печного топлива от общей потребности на отопительный период. Усилить контроль качества поставляемого твердого топлива.

6.Рекомендовать МБОУ Первомайской  СОШ, МБУК СДК «Долотинский» осуществить подготовку котельной и тепловых сетей в срок до 25.09.2024 года, согласно запланированным мероприятиям, предоставить в Администрацию Долотинского сельского поселения акты готовности к отопительному периоду 2024-2025г.г.

7.Настоящее постановление подлежит опубликованию.
8.Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Долотинского сельского поселения                                                   О.В. Борисова

Приложение 1

к постановлению

Администрации

Долотинского

сельского поселения
от 06.06.2024 № 56

ШТАБ

по подготовке к работе в осенне-зимний период 2024-2025 гг.

	Председатель

Борисова О.В.
	- Глава Администрации Долотинского сельского поселения Красносулинского района Ростовской области;

	Заместитель председателя

Гурьянова Н.В.
	- специалист I категории Администрации Долотинского  сельского поселения;

	Члены комиссии:

	Ковалева К.Ю.
	- специалист I категории Администрации Долотинского сельского поселения;

	Богураева О.Л.
	- Ведущий специалист Администрации Долотинского сельского поселения;

	Меркулова Л.П.
	- директор МБОУ Первомайской СОШ (по согласованию);

	Задорожная Е.П.
	-заведующая МБДОУ Д/С «Белоснежка» (по согласованию);

	Кудинова Е.Н.
	- директор  МБУК «Долотинский СДК»  (по согласованию).

Глава Администрации

Долотинского сельского поселения                                                      О.В. Борисова